平成27年２月４日

各 位

会 社 名 株式会社マキヤ

代表者名 代表取締役社長 川原﨑 康雄

（コード番号 JASDAQ-9890）

問合せ先 取締役財務部長 矢部 利久

（ＴＥＬ．0545－36－1000）

連結子会社間の合併に関するお知らせ

当社は、平成27年２月４日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社ＭＫカーゴと株式

会社ハイデリカを合併することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

 なお、本合併は、当社 100％出資の連結子会社間の吸収合併であるため、開示事項及びその内容を一部省略

しております。

１．合併の目的

  両社の合併により、株式会社ＭＫカーゴが運営する精肉プロセスセンター部門と株式会社ハイデリカが運

営する惣菜製造部門が統合され、当社グループの生鮮部門の強化、経営資源の集中による管理コストの逓減

並びに事務管理の効率化を図り、当社グループの経営基盤及びグループ企業の体質を強化することを目的と

しております。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

合 併 取 締 役 会 決 議 日 （当社、合併当事会社） 平成27年２月４日

合 併 契 約 締 結 日 （合併当事会社） 平成27年２月４日

合 併 承 認 株 主 総 会 （合併当事会社） 平成27年２月24日（予定）

合 併 期 日 （効力発生日） 平成27年４月１日（予定）

（２）合併の方式

株式会社ＭＫカーゴを存続会社とする吸収合併方式で、株式会社ハイデリカは解散いたします。

（３）合併に係る割当ての内容

当社 100％出資の子会社間の合併であるため、本合併による新株式の発行及び金銭等の割当てはありま

せん。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

 - 1 -

 - 2 -

３．合併当事者の概要

（１） 商 号 株式会社ＭＫカーゴ（存続会社） 株式会社ハイデリカ（消滅会社）

（２） 所 在 地 静岡県富士市大渕2373番地 静岡県富士市大渕2373番地

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 川原﨑 康雄 代表取締役社長 川原﨑 康雄

（４） 事 業 内 容
物流業務、精肉プロセスセンターの

運営
惣菜製造

（５） 資 本 金 10,000千円 10,000千円

（６） 設 立 年 月 日 平成18年３月27日 平成1年３年１日

（７） 発 行 済 株 式 数 200株 200株

（８） 決 算 期 ３月31日 ３月31日

（９） 主要株主及び持株比率 株式会社マキヤ    100％ 株式会社マキヤ    100％

４．合併後の状況

（１） 商 号 株式会社ＭＫカーゴ

（２） 所 在 地 静岡県富士市大渕2373番地

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 川原﨑 康雄

（４） 事 業 内 容 物流業務、精肉プロセスセンターの運営、惣菜製造

（５） 資 本 金 10,000千円

（６） 決 算 期 ３月31日

５．今後の見通し

本合併は、当社100％出資の連結子会社間の合併であるため、連結業績への影響は軽微であります。

以 上